
 

 

 

2014 年より京都大学大学院教育学研究科にてご指導いただいて参りました岡野憲一郎教授が、今年度

をもって退職となります。 

教授の退職に際しまして、上記の通りオンラインでの最終講義（一般公開）を企画いたしましたので、ご案内

申し上げます。 

参加費は無料、事前予約が必要です。是非、ご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

京都大学大学院教育学研究科 臨床心理学教室 

髙橋靖恵・田中康裕・松下姫歌・西見奈子 

梅村高太郎・野田実希・豊原響子 

 

記 

 

日時    令和 4 年 3 月 13 日（日）  14:00 ～ 15:30 

講義題目  「臨床における他者との出会いについて」 

場所    オンライン（Zoom）にて開催 

参加費    無料 

参加方法  要予約（お申込み期限：令和 4 年 2 月 28 日（火）） 

本学ホームページもしくは上記 QR コードより参加希望の旨お申込みください。 

※配信用の URL 等につきましては、ご予約頂いた皆様にメールにてお知らせいたします。万が一ご予約頂いたにも

かかわらずメールが届かないなどの場合がございましたら、恐れ入りますがお申込みフォームよりお問合せください。 

《岡野憲一郎教授 略歴》 

1956 年 千葉県に生まれる 

1982 年 東京大学医学部卒業 

1999 年 医学博士（東京大学） 

2004 年 国際医療福祉大学大学院 

医療福祉学研究科臨床心理学専攻教授 

現在   2014 年より京都大学大学院教育学研究科教授 

      国際精神分析協会正会員 

      アメリカ精神分析協会正会員 

      日本精神分析協会正会員 

お申込みフォーム 

岡野憲一郎教授 

最終講義  
 


